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PROTOKÓŁ Nr  I/2024 z SESJI RADY MIASTA  odbytej w dniu  6 maja 2024 r. 

w sali Parku Tradycji  w Siemianowicach Śląskich, ul. Elizy Orzeszkowej  12 

Sesję rozpoczęto o godz.16.00 

W Sesji udział wzięło 23  radnych na ogólną liczbę 23.             

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

3. Wręczenie Radnym oraz Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie zaświadczeń  

o wyborze. 

4. Ślubowanie Radnych. 

5. Ślubowanie Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. 

6. Wybór Przewodniczącego. 

7. Przyjęcie terminarza Sesji Rady Miasta na maj 2024r. 

8. Zamknięcie obrad Sesji. 

Ad. 1 

Radna najstarsza wiekiem, Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk, otworzyła I/2024 

Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 2 oraz art. 29 a ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym przez Komisarza Wyborczego I w Katowicach. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się o wprowadzenie Sztandaru Miasta. 

Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk przywitała Pana Rafała Cebulę – 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej oraz jego Zastępcę - Panią Iwonę Szreter-

Kulisz. 

Następnie przywitała przybyłych gości: Zastępców Prezydenta Miasta, Skarbnika i Sekretarza 

Miasta, przedstawicieli służb mundurowych, duchownych, przedstawicieli miejskich 

jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu miasta, mieszkańców oraz radnych. 

Ponadto przywitała Prezydenta elekta Pana Rafała Piecha wraz z rodziną.  

Ad. 2 

Przewodnicząca obrad odczytała porządek Sesji Rady Miasta ustalony Postanowieniem 

Komisarza Wyborczego I w Katowicach i stwierdziła na podstawie listy obecności, że Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 
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Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk zwróciła się do Przewodniczącego Miejskiej 

Komisji Wyborczej z prośbą o wręczenie zaświadczeń o wyborze na funkcję radnego oraz 

Prezydenta Miasta. 

Pan Rafał Cebula Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej oraz  Zastępca 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Iwona Szreter-Kulisz zgodnie z listą 

obecności wręczyli zaświadczenia Radnym Rady Miasta Siemianowic Śląskich a także 

Prezydentowi Miasta Rafałowi Piechowi. 

Przewodnicząca obrad złożyła podziękowania na ręce Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej – Pana Rafała Cebuli oraz Zastępcy Pani Iwony Szreter-Kulisz za sprawne 

przeprowadzenie wyborów samorządowych w mieście Siemianowice Śląskie. 

Ad. 4 

Ślubowanie Radnych. 

Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk poinformowała, że zgodnie z art.23a ustawy o 

samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 

ślubowanie. Następnie odczytała tekst ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Dodała, iż ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno 

radni powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję”, ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pani Danuta Sobczyk złożyła ślubowanie. 

Następnie kolejno wyczytywani Radni zgodnie z  listą obecności złożyli ślubowanie: 

Pan Damian Achtelik, Pan Michał Blacha, Pani Beata Breguła, Pan Adam Cebula, Pan Bartosz 

Dudzik, Pan Marcin Janota, Pani Renata Jaroń-Guzy, Pan Adam Klacka, Pan Klaudiusz Michna, 

Pan Grzegorz Mól, Pan Tomasz Nowara, Pan Wojciech Okoń, Pani Alicja Piech, Pan Jakub 

Piech, Pani Barbara Patyk-Płuciennik, Pan Łukasz Rosicki, Pan Paweł Siegel, Pani Marta 

Suchanek-Bijak, Pani Patrycja Woźniczko, Pani Anna Zasada-Chorab, Pani Beata Ziemianek 

oraz Pani Anna Żejmo. 

Ad. 5 

Ślubowanie Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. 
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Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk poinformowała o sposobie złożenia ślubowania 

przez Prezydenta Miasta. 

Prezydent Miasta wygłosił następujący tekst ślubowania: 

„Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg” 

Przystąpiono do ceremonii przekazania insygniów Prezydentowi Miasta.  

Przewodnicząca obrad w imieniu swoim i Rady Miasta złożyła gratulacje Prezydentowi 

Miasta.  

Wystąpienie Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha. 

Następnie gratulacje Prezydentowi Miasta złożyli pracownicy Urzędu Miasta, miejskich 

jednostek organizacyjnych, służb oraz  przybyli  goście.   

Ad. 6 

Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 

W tym punkcie Sesji Przewodnicząca obrad poprosiła o wyprowadzenie sztandaru miasta, 

aby przejść do dalszej części obrad czyli wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu zaproszonemu Burmistrzowi Wojkowic Panu 

Tomaszowi Szczerbie, który złożył gratulacje nowo wybranemu Prezydentowi Miasta. 

Przewodnicząca obrad poinformowała w jaki sposób odbędzie się głosowanie nad uchwałami 

i wyborem Przewodniczącego Rady. 

a/  Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 

Pani Danuta Sobczyk poddała pod głosowanie uchwałę 1/2024 w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 

Wyniki głosowania: 

za - 23 

przeciw - 0 

wstrzym. - 0                                             

Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miasta została podjęta  i regulamin 

został przyjęty. 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

b/ Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów. 
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Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk poprosiła o wskazanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej. 

Radny RM Tomasz Nowara zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Janoty. 

Radna RM Barbara Patyk-Płuciennik zgłosiła kandydaturę Radnego Łukasza Rosickiego. 

Radny RM Pan Wojciech Okoń zgłosił kandydaturę Radnego Michała Blachę. 

Wymienieni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Głosowanie nad przyjęciem Komisji Skrutacyjnej w ww. składzie: 

za - 23 

przeciw - 0 

wstrzym. - 0                     

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk stwierdziła, że do Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta zostali powołani Pan Marcin 

Janota, Pan Łukasz Rosicki i Pan Michał Blacha. 

Komisja wyłoniła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, został nim Radny RM Marcin 

Janota, który odczytał regulamin zgłaszania i wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 

Następnie zwrócił się do Radnych  o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego 

Rady Miasta. 

c/  Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta. 

- Pan Grzegorz Mól zgłosił kandydaturę Pana Adama Cebuli, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta. 

- Pani Barbara Patyk-Płuciennik zgłosiła kandydaturę Pani Danuty Sobczyk, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącej Rady Miasta.  

d/  Przeprowadzenie tajnego głosowania.       

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania według przyjętego regulaminu. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Marcin Janota poinformował radnych o sposobie 

głosowania. Następnie wyczytywał Radnych wg listy obecności celem odebrania kart do 

głosowania i dokonania aktu tajnego głosowania. 

Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna przystąpiła 

do obliczenia wyników głosowania.                        

Radny RM Pan Marcin Janota Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że w 

wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Siemianowic 
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Śląskich został wybrany Radny Adam Cebula i odczytał Protokół z wyboru Przewodniczącego 

Rady Miasta Siemianowic Śląskich /załącznik do  protokołu/. 

Przewodnicząca obrad Pani  Danuta Sobczyk odczytała projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Siemianowic Śląskich, po czym poddała 

pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Miasta Siemianowic Śląskich: 

za - 23 

przeciw - 0 

wstrzym. - 0 

Przewodnicząca obrad Pani Danuta Sobczyk stwierdziła, że uchwała została podjęta  

i w wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta został Pan Adam Cebula. 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Następnie przystąpiono do ceremonii przekazania insygniów nowo wybranemu  

Przewodniczącemu Rady Miasta. 

Ad.7 

Przyjęcie terminarza Sesji Rady Miasta na maj 2024r. 

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula przejął prowadzenie obrad i podziękował za 

dokonany wybór. 

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta zaproponował włączenie do porządku obrad 

głosowania w sprawie przyjęcia terminarza Sesji na maj 2024. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad  

o głosowanie nad terminarzem Sesji Rady Miasta Siemianowic Śląskich na maj 2024 

głosowanie: 

za - 23 

przeciw - 0 

wstrzym. - 0                                                              

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła porządek obrad  

o terminarz Sesji Rady Miasta na maj 2024 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 
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W dalszej części Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie terminarza 

Sesji Rady Miasta na maj 2024 

głosowanie: 

za - 22 

przeciw - 0 

wstrzym. - 0 

1 osoba nie głosowała 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła terminarz Sesji Rady Miasta 

na maj 2024 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Ad. 8      

Przewodniczący Rady Miasta zamknął I Sesję IX kadencji Rady Miasta Siemianowic Śląskich. 

Sesja zakończyła się o godz.19.00       

Przewodniczący Rady Miasta 

/- Adam Cebula      

Protokołowała: 

Majer Katarzyna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


